（全国古民家再生協会福岡第三支部 総会）議事録

記録日：２０２５年４月１１日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 ２０２５年４月１０日（木） 18:00〜18:30

開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ

北九州市小倉北区古船場町１－３５

会員数 全会員数 １２名

出席者

山口昇・緒方貴裕・後藤幸輝・羽矢文夫・守田晋

川尻陽介・神谷悟・山口弘美

出席者数 ８名

議事 １， 開会宣言                   山口 昇

２， 支部長挨拶                  山口 昇

３， 審議事項

審３－１ ２０２４年度福岡第三支部 事業報告承認の件

審３－２ ２０２４年度福岡第三支部 収支決算承認の件

審３－３ ２０２５年度福岡第三支部 事業計画(案)承認の件

審３－４ ２０２５年度福岡第三支部 収支予算(案)承認の件

４， 確認報告事項

５， 閉会宣言                    山口 昇

決定事項 審議事項３－１・３－２・３－３・３－４までの審議について

賛成の方が８名で過半数ですので原案通り承認されました。

（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：２０２５年４月１１日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 ２０２５年４月１０日（木） 18:30〜20:00

開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ

北九州市小倉北区古船場町１－３５

出席者
山口昇・緒方貴裕・後藤幸輝・羽矢文夫・守田晋

川尻陽介・神谷悟・山口ひろみ

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇

２， 宣言文唱和              支部長 山口 昇

３， 出席者確認              支部長 山口 昇

４， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

５， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

６， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

７， 全国報告事項             支部長 山口 昇

本報７−１ ２０２５年度会費請求等に関して

本報７−２ ２０２５年度支部総会の開催に関して

本報７−３ ２０２５年度理事長就任に関して

本報７−４ ２０２５年度理事改正に関して

本報７−５ ２０２６年度全国大会主管支部決定に関して

本報７−６ 第２回空き家甲子園の開催に関して

本報７−７ 第１４回古民家フォト甲子園の開催に関して

本報７−８ 例会参加者の対応に関して

本報７−９ 例会議事録の提出徹底に関して

本報７−10 各種スケジュールに関して

本報７−11 メルマガサービスに関して

本報７−12 その他

８， 支部報告事項            支部長 山口 昇

事報８−１ 北九州市との連携等に関して

事報８−２ 能登震災支援の報告

事報８−３ その他

９， 支部協議事項

支報９−１

１０， 確認事項

確認１０−１

１１， 日本伝統再築士勉強会       伝統再築士 守田 晋

１２， その他

１３， 閉会宣言               支部長 山口 昇

決定事項 ◆全国報告事項 ７－１～７－１２まで資料を見ながら説明

７－５、２０２６年度全国大会主管支部決定については福島県が主管支部とな

り、２０２５年度は兵庫県での開催となるので会員に参加を促した。

７－７第１４回フォト甲子園に関連し、第三支部でも例年通り福岡県宗像市赤

間、『街道の駅赤馬館』にて２０２５年５月１日～５月３１日まで

フォト甲子園パネル展を開催することの報告

◆支部報告事項

・北九州市との連携について、２０２５年４月５日に北九州市の空き家活用推

進課に出向き、空家等管理活用支援法人の選定を行うにあたり必要書類や、市

民に対してどのようなアプローチをし、北九州市内での活動計画をどう考えて

いるかなどの説明を行った旨の報告などをした。

羽矢氏より、単独での選任なのか又指定された後の他団体との連携、他の団体

との違いはあるのなど説明を求められた。

・能登半島災害支援について

福岡第三支部より山口と川尻氏より、派遣先の古民家の写真を見ながら説明

現地での建物調査と住民への聞き取り調査を行い、感じたことはその災害被害

は自分達が想像するより計り知れないとのことだった。

この体験は貴重なもので近隣の地域での災害後の対応に対して有効なものがあ

るとの説明があった。

◆日本伝統再築士勉強会 講師 守田晋

大規模の修繕・模様替えを行う既存不適格建築物への緩和措置

小規模伝統的木造建築物等に係る構造計算適合判定の特例について

次月開催日時 ２０２５年５月１６日（木） 18:00〜20:00

次月開催場所 リファレンスはかた近代ビル  １０７会議室

福岡市博多区博多駅東１－１－３３

次月議事内容 日本伝統再築士勉強会

	20250410古民家総会議事録
	20250410古民家議事録